Diário Oficial
Paracambi, terça-feira, 23 de agosto de 2022 Edição 775Ano IAno III

Mês de
conscientização

 sobre o
enfrentamento

 à violência
contra

as mulheres.

AGOSTO

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= PORTARIA Nº 239 DE 22 DE AGOSTO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Lucas dos Santos Bezerra, do cargo em comissão, Coordenador
de Conselhos Gestores, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Governo,
conforme a Lei Complementar n.º 1.382/2019, a partir de 19/08/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 22 de agosto de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 240 DE 22 DE AGOSTO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Matheus Lemos Fernandes de Souza, do cargo em comissão,
Assessor Direto, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Relações
Institucionais, conforme a Lei Complementar n.º 1.380/2019, a partir de
19/08/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 22 de agosto de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 241 DE 22 DE AGOSTO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Alexandre Clemente da Costa, do cargo em comissão,
Coordenador de Feiras de Artes, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, conforme a Lei Municipal N.º 574/01, a partir de 15/08/2022.

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 22 de agosto de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 242 DE 22 DE AGOSTO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Nathalia Novaes da Silva Brum, do cargo em comissão,
Assessor Administrativo, símbolo CC1, do Gabinete da Prefeita, conforme a
Lei Complementar N.º 1.376/2019, a partir de 19/08/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 22 de agosto de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 243 DE 22 DE AGOSTO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido Diego Mariano Fernandes, do cargo em comissão,
Subsecretário de Turismo, Símbolo SSM, da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo, Lei Complementar Nº 1.595/2022, a partir de 22/08/2022.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 22 de agosto de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 110 /22 DE  AGOSTO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

SECRETARIAS

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 23 de agosto de 2022 Edição 775 - Página 02

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

 R E S O L V E :

Conceder a servidora, Jussara Helena Tavares Dias, Matrícula nº 36/12418,
Professora, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 03
(três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2015/2020), com
início 23 de setembro de 2022 e término em 22 de dezembro de 2022, de
acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e
Processo nº 1234/2015.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO: 4  ao CONTRATO Nº 004/2017
PROCESSO: 543/2017
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  E TERESA CRISTINA
NABUCO DE ARAUJO SOUZA
OBJETO: REAJUSTE E PRORROGAÇÃO DA LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO
RESIDENCIAL SETOR ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO – SECRETARIA
MUNCIPAL DE FINANÇAS
PRAZO: 12 MESES
FUNDAMENTO:   Lei Federal 8.666/93,Decreto Municipal nº 4.481/2017,
5.267/2021.
VALOR TOTAL: R$ 34.085,88 (TRINTA E QUATRO MIL, OITENTA E CINCO
REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)
DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022.

CARLOS  GUTTENBERG CHAVES VICTORINO
 Secretário Municipal de Finanças

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 224/2022

PROCESSO: 5151/ 2022.
CONTRATO: 224/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E MARCEL BARBOSA
DE CARVALHO (WILL ZY)
OBJETO: APRESENTAÇÃO SHOW MUSICAL DE ARTISTAS LOCAIS
VALOR: R$ 2.917,00 (Dois mil, novecentos e dezessete reais).
VIGÊNCIA: 60 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 225/2022

PROCESSO: 5151/ 2022.
CONTRATO: 225/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ALFREDO
GONÇALVES R. DE MIRANDA (CANTOR MIRANDA)
OBJETO: APRESENTAÇÃO SHOW MUSICAL DE ARTISTAS LOCAIS
VALOR: R$ 2.917,00 (Dois mil, novecentos e dezesSete reais).
VIGÊNCIA: 60 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 227/2022

PROCESSO: 5151/ 2022.
CONTRATO: 227/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E VICTOR HUGO SOUZA
DA COSTA (DJ VICTOR HUGO)
OBJETO: APRESENTAÇÃO SHOW MUSICAL DE ARTISTAS LOCAIS
VALOR: R$ 3.334,00 (Três mil, trezentos e trinta e quatro reais).
VIGÊNCIA: 60 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas

alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 228/2022

PROCESSO: 5151/ 2022.
CONTRATO: 228/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E DEISE DE SOUZA
(DEISE DANTAS)
OBJETO: APRESENTAÇÃO SHOW MUSICAL DE ARTISTAS LOCAIS
VALOR: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 60 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 229/2022

PROCESSO: 5151/ 2022.
CONTRATO: 229/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E CARMEN NEIVA DIAS
COELHO (NOSSO GRUPO)
VALOR: R$ 2.917,00 (Dois mil novecentos e dezessete reais).
VIGÊNCIA: 60 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 230/2022

PROCESSO: 5151/ 2022.
CONTRATO: 230/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E WALDINEI DA SILVA
MIGUEL (NEY DINIZ)

VALOR: R$ 2.917,00 (Dois mil novecentos e dezessete reais).
VIGÊNCIA: 60 dias

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.

DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 231/2022

PROCESSO: 5151/ 2022.
CONTRATO: 231/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E NELSON AMARO
RIBEIRO DA SILVA JUNIOR (NELSIN)
VALOR: R$ 2.917,00 (Dois mil novecentos e dezessete reais).
VIGÊNCIA: 60 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 232/2022

PROCESSO: 5151/ 2022.

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 23 de agosto de 2022 Edição 775 - Página 03

CONTRATO: 232/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TAUAN VINICIUS
SOARES FORTINI (DJ TAUAN)
VALOR: R$ 3.334,00 (Três mil, trezentos e trinta e quatro reais).
VIGÊNCIA: 60 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 233/2022

PROCESSO: 5151/ 2022.
CONTRATO: 233/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E  BANDA BELONAVE
(SANDRO DE CARVALHO CORTES)
VALOR: R$2.917 (Dois mil, novecentos e dezessete reais)
VIGÊNCIA: 60 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 234/2022

PROCESSO: 5151/ 2022.
CONTRATO: 234/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E VALÉRIO DO VALLE
FERNANDES (QUARTETO DO JAZZ)
VALOR: R$ 3.125,00 (Três mil, cento e vinte cinco reais)
VIGÊNCIA: 60 dias
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2022

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

DENUNCIE!

NÃO CRIE
MOSQUITO
EM CASA

FAÇA LIMPEZAS
PERIÓDICAS NO SEU QUINTAL!

		2022-08-23T12:37:07-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102